



## ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai

2021-05-21 Nr. R3-(4.1.16.)-2548  
Į 2021-05-10 Nr. (5.52Mr-04)-6K-2103008

### DĖL SAVIVALDYBIŲ TEIKIAMŲ PROGNOZIŲ ĮVERTINIMO

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 22 d. nutarimu Nr. 208 patvirtinto Savivaldybių biudžetų vykdymo prognozių teikimo tvarkos aprašo 6 punktu, teikiame 2020 m. Savivaldybės teiktų netikslių išlaidų prognozių priežastis.

Šilutės rajono savivaldybės 2020 m. biudžeto išlaidų prognozės yra rengiamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo patvirtintais savivaldybių biudžetų finansiniais rodikliais, Savivaldybės patvirtintomis programomis, atsižvelgiant į sutartinius įsipareigojimus ir strateginio veiklos plano projekte 2020 metams numatomas priemonės.

Visoje šalyje susidariusi situacija dėl viruso COVID-19 plitimo įtakojo Savivaldybės numatytų veiklų įgyvendinimą bei lėšų įsisavinimą. Kadangi valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos ilgalaikiam materialiajam ir nematerialiajam turtui įsigyti, investiciniams projektams vykdyti, savivaldybių vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti ir kt. į savivaldybės biudžetą įtraukiamos, atsižvelgiant į iš valstybės institucijų ir įstaigų gautas dotacijas, įskaitant ir Europos Sąjungos finansinės paramos lėšas, todėl buvo tikslinamas savivaldybės 2020 m. biudžetas.

Didžiausią įtaką prognozių nuokrypiui sudarė papildomai gautos lėšos 2020 metų programose numatytiems investiciniams projektams finansuoti ir savivaldybių vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti. Atsižvelgiant į gautas dotacijas, padidėjo planuojami asignavimai patvirtintoms programoms. Rengiant prognozę, asignavimų valdytojai neįvertino, kad dėl viruso COVID-19 plitimo ir laiku atliktų darbų panaudos daugiau lėšų nei prognozavo.

Administracijos direktorius

Virgilijus Pozingis

Dorita Mongirdaitė, (8 441) 79 252, el. p. [dorita.mongirdaite@silute.lt](mailto:dorita.mongirdaite@silute.lt)

**Originalas nebus  
išsiųstas**